



Pag. 1

1 n 33



Determinazione del Direttore Generale n. del 2 6 6 10. 2017 Atti n. 860/2017

avente come oggetto: "Convenzione con la Scuola di restauro di Botticino".

ATTESTAZIONE REGOLARITA' ISTRUTTORIA E LEGITTIMITA' DEL PROVVEDIMENTO

1. Breve esposizione del contenuto della determinazione

Convenzione con la Fondazione ENAIP Lombardia - Scuola Regionale per la Valorizzazione dei Beni Culturali, finalizzata a interventi manutentivi e di restauro sui beni della Fondazione IRCCS.

- 2. Estremi relativi ai principali documenti e/o normative citate
- Comunicazione Soprintendenza in data 23/05/2017
- Bozza di accordo tra le parti.

Milano, _____

3. Attestazione contabile La presente determina <u>non</u> comporta oneri

	Responsa	bile del	procedim	ento
--	----------	----------	----------	------

Beni Culturali

Dott. Paolo Galimberti

Parlo Gatombert











Pag. 2 Determinazione del Direttore Generale n. del 2 8 GTU, 2017 Atti n. 860/2017								
ATTESTAZION	ATTESTAZIONE COPERTURA ECONOMICA/PATRIMONIALE							
Il costo complessivo di € sarà imputato nel BPE così come segue:								
BILANCIO	N. CONTO E DESCRIZIONE	N. IMPEGNO	PROGETTO	IMPORTO 2017	IMPORTO 2018	IMPORTO 2019	TOTALI	
SAN					***************************************			
Totale								
RIC								
Totale								
TOTALE	100 UI	S040 0	well 1	f cosec	O DEZ	BRE 2	oi7	
Milano, 12/6/1 II Direttore della UOI Economico-Finanziaria (Dott. Roberto Albert)								











1 n 33

Pag. 3

Determinazione del Direttore Generale n. del 2 8 GIU. 2017. Atti n. 860/2017

OGGETTO: Convenzione con la Scuola di restauro di Botticino

IL DIRETTORE GENERALE

su proposta del Dirigente responsabile del Servizio Beni Culturali

PREMESSO che la Fondazione ENAIP Lombardia - Scuola Regionale per la Valorizzazione dei Beni Culturali, con sede in via Panoramica 42, Botticino BS (C.F. 80203850153), opera nell'alta formazione e formazione superiore per la conservazione, restauro e valorizzazione dei beni culturali mobili e immobili;

PRESO ATTO dell'interesse della Scuola di Restauro ad attivare cantieri e interventi di conservazione e restauro di beni mobili e immobili di proprietà della Fondazione IRCCS, da inserire nella propria attività didattica:

CONSIDERATO il vantaggio che la Fondazione ne può trarre, potendo far eseguire operazioni di manutenzione e restauro di alta qualità, col solo impegno al rimborso delle spese;

RAVVISATA la necessità di provvedere alla sottoscrizione di un accordo tra la Scuola di Restauro e la Fondazione IRCCS, allegato alla presente di cui fa parte integrante;

RICHIAMATO analogo accordo sottoscritto nel 2002 (Atti 1749/2001).

VISTO il parere favorevole della Soprintendenza Archeologia Belle Arti e Paesaggio di Milano, in data 23/05/2017;

ACQUISITO il parere positivo del Presidente;

VISTA l'attestazione di regolarità istruttoria e di legittimità del provvedimento;

VISTA l'attestazione di copertura economica/patrimoniale;

DATO ATTO che le predette attestazioni costituiscono parte integrante del presente atto;

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento è il Dirigente responsabile dei Beni Culturali;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario, Direttore Scientifico;

DETERMINA

Per tutti i motivi in premessa indicati:

- di sottoscrivere l'accordo, in atti 860/2017, allegato alla presente, tra la Fondazione IRCCS e la Fondazione ENAIP Lombardia - Scuola Regionale per la Valorizzazione dei Beni Culturali, con sede in via Panoramica 42, Botticino BS (C.F. 80203850153);
- di dare atto che la convenzione non comporta oneri;
- di dare atto che le attestazioni richiamate in premessa formano parte integrante del presente atto;













Regione Lombardia

Determinazione del Direttore Generale n. del 8 6 11, 2017 Atti n. 860/2017

Pag. 4

- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo online dell'Azienda, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (art. 17 comma 6, L.R. n.33/2009 così come sostituito dall'art. 1 della L.R. n. 23/2015);
- di disporre l'invio della presente determinazione alle Unità Operative interessate.

IL DIRETTORE GENERALE

(Dott.ssa Simona Giroldi)

IL DIRETTORE SCIENTIFICO

rgf. Silvano Bosari)

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

(Dott. Fabio Agrò)

IL DIRETTORE SANITARIO

(Dr.ssa Laura/Chiappa)

IN DATA 2 8 GTU. 2017 I. N. 1 1 3 3

UOS/UOSD/UOC proponente	Beni Culturali	
Responsabile del procedimento:	Paolo Galimberti	Park Galimbech



